
Licitación Pública Nacional Nº PFGP-44-LPN-B-1 
“Adquisición de Equipamiento Mobiliario de Oficina, Sistema Integral de Administración Tributaria  

de la Provincia del Neuquén” 

Programa de Fortalecimiento de la Gestión Provincial, Secretaría de Provincias  

del Ministerio del Interior 

Préstamo: BID 3835/OC-AR 
 

DETALLE DE ADJUDICACIONES Y RESUMEN DE EVALUACIÓN 

 

 

Objeto del Contrato: “Adquisición de Equipamiento Mobiliario de Oficina, Sistema Integral de 

Administración Tributaria de la Provincia del Neuquén” 

 

Lote N° 1: Mobiliario 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

Duración del Contrato: 90 de la firma de contrato  

Fecha de firma de contrato:  22/02/2022 

Moneda de Evaluación:  pesos  
 

Adjudicatario: 

Nombre: PRODMOBI S.A. 

Cuit: 30-71006955-3 

Domicilio: Olavarría 130- (CP 1870)  Avellaneda-Provincia de Buenos Aires 

Precio de Apertura:      $            21.249.108,11       

Precio de Evaluación:  $            21.249.107,18        

Precio del Contrato:     $            21.249.107,18   

 
Oferente Evaluado: 

Nombre: PRODMOBI S.A  

Cuit: 30-71006955-3 

Domicilio: Olavarría 130 Avellaneda-Provincia de Buenos Aires 

Precio de Apertura:        $            21.249.108,11       

Precio de Evaluación:  $            21.249.107,18    
 

Nombre: ESTABLECIMIENTOS CAPORASO SACIFIyA 

Cuit: 30-51646954-0 

Domicilio: Av. Córdoba 5633, Palermo, CABA, Buenos Aires 

Precio de Apertura:       $            23.231.395,00       

Precio de Evaluación:   $            23.231.395,00 

 

 

 

 

Lote Ítem Descripción  Cantidad  

1 1.1 Puesto de Trabajo 140 x 70 x 75 201 

1 1.2 Puesto de Trabajo 160 x 70 x 75  45 

1 1.3 Puesto de Trabajo 180 x 70 x 75   6 

1 1.4 Puesto de Trabajo 220 x 80 x 75   2 

1 1.5 Tándem 4 cuerpos 39 

1 1.6 Tándem 4 cuerpos gerencial   1 

1 1.7 Mesa de reunión 2,10 x 1,20   1 

1 1.8 Mesa de reunión 1,80 x 0,90   1 

1 1.9 Pantalla divisoria1,20 x 0,30     171 

1 1.10 Barrera sanitaria 1,20 x 0,6     254 

1 1.11 Bibliotecas     334 



Licitación Pública Nacional Nº PFGP-44-LPN-B-1 
“Adquisición de Equipamiento Mobiliario de Oficina, Sistema Integral de Administración Tributaria  

de la Provincia del Neuquén” 

Programa de Fortalecimiento de la Gestión Provincial, Secretaría de Provincias  

del Ministerio del Interior 

Préstamo: BID 3835/OC-AR 
 

DETALLE DE ADJUDICACIONES Y RESUMEN DE EVALUACIÓN 

 

 

Objeto del Contrato: “Adquisición de Equipamiento Mobiliario de Oficina, Sistema Integral de 

Administración Tributaria de la Provincia del Neuquén” 

 

Lote N° 2: Sillas y Sillones  

 

 

 

 

 

 

 

Duración del Contrato: 90 de la firma de contrato  

Fecha de firma de contrato:  22/2/2022 

Moneda de Evaluación:  pesos  
 

Adjudicatario: 

Nombre: PRODMOBI S.A. 

Cuit: 30-71006955-3 

Domicilio: Olavarría 130- (CP 1870) Avellaneda-Provincia de Buenos Aires 

Precio de Apertura:      $            10.580.810,16       

Precio de Evaluación:  $            10.580.811,12        

Precio del Contrato:     $            10.580.811,12   

 
Oferente Evaluado: 

Nombre: PRODMOBI S.A  

Cuit: 30-71006955-3 

Domicilio: Olavarría 130 Avellaneda-Provincia de Buenos Aires 

Precio de Apertura:       $             10.580.811,16        

Precio de Evaluación:  $            10.580.811,12        
 

Nombre: ESTABLECIMIENTOS CAPORASO SACIFIyA 

Cuit: 30-51646954-0 

Domicilio: Av. Córdoba 5633, Palermo, CABA, Buenos Aires 

Precio de Apertura:       $            11.751.520,00       

Precio de Evaluación:   $            11.751.520,00 

 

 

Lote Ítem Descripción  Cantidad  

2   2.1 Sillas para puestos operativo   252 

2 2.2 Sillas visitas para puestos operativos    252 

2 2.3 Sillón gerencial       2 

2 2.4 Sillón gerencial visita           4 

2 2.5 Silla ejecutiva. Mesa reunión     14 


